EDITAL ERI/UEPG Nº 22/2025

HOMOLOGAÇÃO DE CANDIDATURAS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DE CANDIDATOS

PARA CONCESSÃO DE BOLSA PARA ALUNO DE GRADUAÇÃO - NÍVEL 1 DO PROGRAMA
“POLÍTICA DE INTERNACIONALIZAÇÃO EM CASA NAS INSTITUIÇÕES ESTADUAIS DE ENSINO

SUPERIOR DO PARANÁ” DO ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA UEPG

A Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, por intermédio do Escritório de Relações

Internacionais - ERI, torna público a homologação e o cronograma de entrevistas do Edital ERI

15/2025 de seleção de bolsista Aluno de Graduação - Nível 1 (30 horas) para atuar no Escritório de

Relações Internacionais da UEPG, financiado pela Unidade Gestora do Fundo Paraná, da Secretaria

de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Paraná, ao abrigo da EG n. 10\2025 “Política de

Internacionalização em Casa nas Instituições Estaduais de Ensino Superior do Paraná”, nos termos

estabelecidos abaixo.

NOME COMPLETO DIA HORÁRIO

Michele Penna Macedo da Cruz 25/09/2025 8:30

1. DO LOCAL DA ENTREVISTA
A entrevista será realizada no Escritório de Relações Internacionais da UEPG, localizado no

Campus Uvaranas, Saguão Bloco da Reitoria, sala 54, Av. Carlos Cavalcanti, 4748, Ponta Grossa, PR.

2. DA CONVOCAÇÃO DA CANDIDATA
​ A candidata convocada para a etapa de entrevistas deverá confirmar sua participação na data

e horário estabelecidos, por meio do e-mail eri@uepg.br, até as 23h59 do dia 23 de setembro de

2025.

Ponta Grossa, 23 de setembro de 2025.

ASSINADO NO ORIGINAL
Sulany Silveira dos Santos

Diretora do Escritório de Relações Internacionais